
 

Area Lavori Pubblici - N. 239 del 21-05-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

239 

Data 

21-05-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI DI MANUTENZIONE STRADE DI 

ACCESSO IN CASCIA CAPOLUOGO. 

 

 

 

N. 497 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventuno del mese di maggio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

Premesso 

 
-  Che questa Amministrazione si trova nella necessità di dover eseguire 
"interventi in economia  per il servizio  di manutenzione strade di accesso in 
Cascia capoluogo"; 
 
-  Che per il mantenimento dei livelli di sicurezza igiene e decoro si ritiene 
necessario intervenire immediatamente;                   
 
-  Che con il personale Operaio in organico di questo Ente, non è possibile a 
fronteggiare adeguatamente ed immediatamente le problematiche createsi 
stante la mole di compiti attribuiti, a far fronte ai dovuti compiti istituzionali; 
 
- Che per tutte le problematiche sopracitate è evidente e necessario il ricorso 
all'ausilio di ditta con personale esterno; 
 
Visto che per l’affidamento del servizio non è necessario ricorrere alla 
procedura negoziata ma in base alla Legge 50/2016 in base al all’art. 36 
comma 2, lett. a) si può procedere all’affidamento diretto anche senza 
consultazione di due o più operatori economici. 

 
Visto che per ragioni tecniche di economicità e di tempistica è stato affidato 
alla Ditta Persiani Paolo e Andrea con sede in Cascia Fraz. S. Giorgio P.I. 
02285600546 per l’importo di €uro 4.990,00 più iva; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 239 del 21-05-2020 Pag. 2 

Si assume a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario impegno di 
spesa di €uro 4.990,00 più Iva pari €uro 1.097,80 per un totale di €uro 
6.087,80, imputando la relativa spesa al Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.09.008 

ex Cap. 2008/6 Cod. cig. Z7A2D06BAE; 
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del T.U. 267/2000, la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di 
detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato;  
 

D E T E R M I N A  

 
 
per tutto quanto in premessa esposto; 
 

1) Di affidare “interventi in economia per il Servizio di Manutenzione strade 
di accesso in Cascia capoluogo” alla Ditta Persiani Paolo e Andrea con 
sede in Cascia Fraz. S. Giorgio P.I. 02285600546 per l’importo di €uro 
4.990,00 più Iva al 22% pari a €uro 1.097,80 per un Totale di €uro 
6.087,80; 
 

2) Di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario 
relativo impegno di spesa di €uro 4.990,00 più Iva al 22% pari a €uro 
1.097,80 per un Totale di €uro 6.087,80 imputando la somma al Codice 
di Bilancio 10.05-1.03.02.09.008 ex Cap. 2008/6 
 

3)   Cod.  cig. Z7A2D06BAE 
 

4) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto 
dal Responsabile del Servizio finanziario. 

 
5) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 

 
239 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 239 del 21-05-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 21-05-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-06-20 al 30-06-20 Registro Albo pretorio n. 850 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-06-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


